COMUNICADO 03/2024

EDITAL SEBRAE/SC Nº 001/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTRUTORIA E CONSULTORIA

PUBLICADO EM 03/07/2024

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Santa Catarina –
SEBRAE/SC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 82.515.859/0001-06, com sede na Rodovia
SC 401, km 01, Parque Tecnológico Alfa, Saco Grande, Florianópolis/SC, por meio da
Gerência de Marketing e Soluções, torna público o cancelamento do processo de
credenciamento aberto pelo Comunicado 01/2024.

Informamos que o Sistema de Gestão de Fornecedores – SGF apresentou problemas
que ensejaram no cancelamento do processo de credenciamento relacionado ao
Comunicado 01/2024, publicado em 27/05/2024. Esta medida visa assegurar que todas
as empresas inscritas possam cumprir as etapas previstas no edital

Ressaltamos que esta ação esta prevista no preâmbulo do edital, conforme texto a
seguir: “4. O Sebrae/SC se reserva no direito de revogar ou anular, no todo ou em parte,
este Edital, sem que caiba qualquer indenização ou compensação aos fornecedores
credenciados”.

Informamos ainda que já está publicado no site do Sebrae/SC o Comunicado 04/2024
que abre novo processo de credenciamento, contendo novo cronograma.

Todas as empresas que participaram do processo de credenciamento aberto pelo
Comunicado 001/2024 e que desejam continuar com o interesse no credenciamento,
precisarão se inscrever novamente e enviar toda a documentação exigida conforme
os novos prazos publicados.

Pedimos desculpas pelos transtornos gerados, mas essa ação foi imprescindível para
garantir o cumprimento de todas as etapas previstas, de forma segura.

Florianópolis, 03 de julho de 2024.

Equipe de Credenciamento

Gerência de Marketing e Soluções

SEBRAE/SC